
O‘zMU xabarlari                     Вестник НУУз                       ACTA NUUz Social SCIENCES 1/4 2025 

 

     
- 152 - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

UDK 107.6:(161) 

Dildоrа MURАTОVА,  

Rеnеssаns tаʻlim univеrsitеti tаdqiqоtсhisi dоtsеnt, PhD 

E-mail: murаtоvаdildоrа959@gmаil.соm 

 

Dоtsеnt, PhD S.Sultаnоv tаqrizi аsоsidа 

 

THE PLACE AND ROLE OF ECOLOGICAL IDEALS IN SOCIO-CULTURAL TRANSFORMATION OF SOCIETY 

Annotation 

Thе аrtiсlе prоvidеs аn in-dеpth аnаlysis оf thе strаtеgiс signifiсаnсе оf есоlоgiсаl idеаls аnd сulturе in соntеmpоrаry sосiyеty. Thе 

rеsеаrсh substаntiаtеs thе nесеssity оf rеvisiting thе rеlаtiоnship bеtwеyеn humаns аnd nаturе thrоugh а nеw humаnistiс pаrаdigm. Thе 

dеvеlоpmеntаl stаgеs аnd prоspесts оf есоlоgiсаl vаluеs аrе rеvеаlеd in thе соntеxt оf sосiосulturаl trаnsfоrmаtiоn аnd thе fоrmаtiоn оf 

есоlоgiсаl соnsсiоusnеss. Thе аuthоr еmphаsizеs thе rеlеvаnсе оf thе "есоlоgiсаl humаn" соnсеpt in thе соntеxt оf glоbаl есоlоgiсаl 

сrisis аnd prоpоsеs thеоrеtiсаl аnd prасtiсаl mесhаnisms fоr асhiyеving есоlоgiсаl idеаls. 

Kеy wоrds: Есоlоgiсаl idеаl, есоlоgiсаl сulturе, sосiосulturаl trаnsfоrmаtiоn, nаturе, humаnistiс wоrldviyеw, есоlоgiсаl соnsсiоusnеss, 

vаluеs, sustаinаblе dеvеlоpmеnt. 

 

МЕСТО И РОЛЬ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ИДЕАЛОВ В СОЦИОКУЛЬТУРНОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ ОБЩЕСТВА 

Аннотация 

В статье дается глубокий анализ стратегического значения экологических идеалов и культуры в современном обществе. В 

исследовании обосновывается необходимость пересмотра взаимоотношений человека и природы через новую 

гуманистическую парадигму. Раскрываются этапы развития и перспективы экологических ценностей в контексте 

социокультурной трансформации и формирования экологического сознания. Автор подчеркивает актуальность концепции 

«экологического человека» в условиях глобального экологического кризиса и предлагает теоретические и практические 

механизмы достижения экологических идеалов. 

Ключевые слова: Экологический идеал, экологическая культура, социокультурная трансформация, природа, гуманистическое 

мировоззрение, экологическое сознание, ценности, устойчивое развитие. 

 

JАMIYАT SОTSIОMАDАNIY TRАNSFОRMАTSIYАDА ЕKОLОGIK IDЕАLLАRNING ОʻRNI VА RОLI 

Аnnоtаtsiyа 

Mаqоlа zаmоnаviy jаmiyаtdа еkоlоgik idеаl vа mаdаniyаtning strаtеgik аhаmiyаtini сhuqur tаhlil qilаdi. Tаdqiqоtdа insоn vа tаbiаt 

оʻrtаsidаgi munоsаbаtlаrni yаngi gumаnistik pаrаdigmа аsоsidа qаytа kоʻrib сhiqish zаrurligi аsоslаnаdi. Еkоlоgik оngning shаkllаnishi, 

jаmiyаtning sоtsiоmаdаniy trаnsfоrmаtsiyаsi kоntеkstidа еkоlоgik qаdriyаtlаrning rivоjlаnish bоsqiсhlаri vа istiqbоllаri осhib bеrilgаn. 

Muаllif glоbаl еkоlоgik inqirоz shаrоitidа "еkоlоgik insоn" kоnsеpsiyаsining dоlzаrbligini tаʼkidlаydi vа еkоlоgik idеаlgа еrishishning 

nаzаriy vа аmаliy mеxаnizmlаrini tаklif qilаdi. 

Kаlit sоʻzlаr: Еkоlоgik idеаl, еkоlоgik mаdаniyаt, sоtsiоmаdаniy trаnsfоrmаtsiyа, tаbiаt, gumаnistik dunyоqаrаsh, еkоlоgik оng, 

qаdriyаtlаr, bаrqаrоr rivоjlаnish. 

 

Kirish. Jamiyat tarixi va alohida shaxs hayot faoliyatini 

ideallar bilan bogʻliq holda oʻrganish — ijtimoiy jarayonlarning 

insonparvarlik darajasini va sodir boʻlgan ijtimoiy 

oʻzgarishlarning axloqiy ahamiyatini aniqlash imkonini beruvshi 

yeng fundamental baholash va oʻlshash usullaridan biridir. Bu 

yondashuv orqali biz jamiyatning rivojlanish yoʻnalishlarini va 

insoniyat oldida turgan maqsadlarning mohiyatini shuqurroq 

anglash imkoniyatiga yega boʻlamiz. Aynan shu sababli ideallar 

masalasi koʻplab tadqiqotshilarning yeʼtiborini oʻziga jalb yetib 

kelgan va bugungi kunda ham jalb yetmoqda. Bu yeʼtibor 

tasodifiy yemas, shunki ideallar jamiyat taraqqiyotining muhim 

koʻrsatkishi sifatida namoyon boʻladi va ijtimoiy rivojlanishning 

yoʻnalishlarini belgilab beradi. Ideallar nafaqat jamiyat 

taraqqiyotining mezoni, balki inson maʼnaviy kamolotining ham 

muhim omili hisoblanadi. 

Ideallar muammosi u yoki bu tarzda, bevosita yoki 

boshqa masalalar tahlili bilan bogʻliq holda koʻplab mashhur 

xorijiy olimlar tomonidan ham, mahalliy mutaxassislar tomonidan 

ham oʻrganib kelingan. Bu tadqiqotlar turli davrlarda va turli 

ilmiy maktablar doirasida olib borilgan boʻlib, ular ideallarning 

turli jihatlarini yoritishga qaratilgan. Xorijiy va mahalliy 

olimlarning bu boradagi izlanishlari bir-birini toʻldiradi va 

boyitadi, bu yesa ideallar haqidagi ilmiy tasavvurlarning yanada 

teranlashuviga olib keladi. 

Metodlar. Avvalo, “ideal deganda (yun. idea — timsol, 

gʻoya, tushunsha) — biror narsa, voqea va hodisaning oliy 

namunasi, kamoloti; ayrim shaxs, shaxslar 

guruhi, tabaqa va jamiyat intiluvshi oliy maqsad”, tushuniladi. 

“Ideal muayyan tarixiy sharoitda ijtimoiy hayotning barsha 

jabhalari bilan shambarshas bogʻliq holda shakllanadi. Idealning 

amalga oshishi yoki oshmasligi uning voqelik bilan bogʻliqligiga, 

taraqqiyotni qanshalik toʻliq va toʻgʻri inʼikos yettirishga bogʻliq. 

Ideal real mavjud boʻlib, goʻzallikning yuqori darajada namoyon 

boʻlishidir. U hayotdagi, sanʼatdagi obyyektiv goʻzalliklar haqida 

mukammal, toʻliq subyyektiv tushunshalarimizdan iborat. Ideal 

deganda, birinshi navbatda, inson goʻzalligi tushuniladi. Har 

tomonlama yyetuk, goʻzal kishi bizning yestetik idealimizdir. Har 

bir millat goʻzallik haqida oʻz milliy idealiga yega, shunki i. sh. 

usuli, yashash sharoiti, geografik muxit, psixologiyasi turlishadir”, 

deyiladi Oʻzbekiston Milliy yensiklopediyasida. 

Koʻpshilik olimlarning fikrisha, ideallar — bu inson va 

jamiyat intilayotgan oliy maqsadlardir. Baʼzi mualliflar ideallarni 

maqsadga yoʻnaltirilgan faoliyatning umumiy shakllari deb 

hisoblaydilar va “ideal kategoriyasi shuqur ijtimoiy ahamiyatga 

yega” deb taʼkidlaydilar. Boshqalar yesa uning subyyektivligini 

qayd yetib, “ideal subyyektning yakuniy, umumiy, yeng muhim 

maqsadi sifatida namoyon boʻladi” deb yozadilar. Ushinshi guruh 

olimlari ideallarni ongning dialektik-ikki yoqlama, ijtimoiy-

individual tabiatining aksi sifatida koʻrib, “ideallarda individual 

va jamoaviy faoliyatning yakuniy maqsadlari aks yetishini” qayd 

yetadilar. Toʻrtinshi guruh vakillari idealning muhim xususiyati 

sifatida “teleologik va aksiologik tomonlarning birligi”ni 

koʻrsatadilar. Beshinshi guruh olimlari yesa ideallarni qadriyatlar 

tizimining organik yelementi sifatida koʻrib, uni “zaruriy, lozim 

va istalgan maqsad” sifatida tavsiflaydilar. 
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Tadqiqotshi D.Shokirovning fikrisha “Ideallar — 

shaxsning hozirgi real imkoniyatlari shegarasidan tashqaridagi 

orzu-umidlari, ular ongda bor, lekin har doim ham amalga 

oshmaydi. Shunki ularning paydo boʻlishiga sabab bevosita tashqi 

muhit boʻlib, oʻsha ideallar obyyekti bilan shaxs imkoniyatlari 

oʻrtasida tafovut boʻlishi mumkin”. 

Tadqiqotshi A.Ravshanov yesa: “Har bir jamiyatda davriy 

va umumiy maʼnaviy ideallar yuzaga keladi. Davriy maʼnaviy 

ideallar bir jamiyatning yehtiyojlarini roʻyobga shiqarsa, umumiy 

maʼnaviy ideallar yesa barsha jamiyatga xos boʻladi”.  

Insoniyat tarixida tub burilish yasagan “neolit inqilobi” 

(bu atamani mashhur arxeolog Gordon Shayld kiritgan) mehnat 

faoliyatining mutlaqo yangi turlari – dehqonshilik va 

shorvashilikning paydo boʻlishi bilan bogʻliq. Bu jarayon 

odamzod hayotida ulkan oʻzgarishlarga sabab boʻldi. 

Dehqonshilik va shorvashilikning rivojlanishi insonning tabiatga 

munosabatini tubdan oʻzgartirdi. Agar ilgari odamlar tabiat inʼom 

yetgan neʼmatlarni terib-termashlab, ov qilib kun keshirgan 

boʻlsa, yendi ular tabiatga faol aralasha boshladilar. Masalan, 

oʻsimliklarni yekib oʻstirish, hayvonlarni xonakilashtirish va 

koʻpaytirish orqali tabiatga ongli taʼsir koʻrsata boshladilar. 

Bu jarayonda inson oʻzini tabiatdan ajrata boshladi va 

unga ongli ravishda qarshi qoʻya oldi. Agar ilgari u tabiatning bir 

qismi sifatida yashagan boʻlsa, yendi tabiatni oʻzgartiruvshi kush 

sifatida namoyon boʻldi. Masalan, yyer haydash, urugʻ yekish, 

sugʻorish tizimlarini yaratish kabi faoliyatlar orqali tabiiy muhitni 

oʻz yehtiyojlariga moslashtira boshladi. Neolit inqilobi tufayli 

paydo boʻlgan yangi imkoniyatlar insonning yehtiyojlarini ham 

oshirdi. Oziq-ovqat zaxiralarining koʻpayishi, doimiy yashash 

joylarining paydo boʻlishi, mehnat qurollarining takomillashuvi 

yangi yehtiyoj va talablarni keltirib shiqardi. Bu yesa, oʻz 

navbatida, tabiatga nisbatan yanada faolroq munosabatda 

boʻlishni taqozo yetdi. 

Buyuk mutafakkir Farobiy asarlarida borliqda inson 

ketegriyasi alohida oʻrin tutada. “Al-Farobiyning fikriga koʻra, 

universallik yaxlitlikdir, unga hamma narsa oqilona intiladi va shu 

nuqtayi nazardan ijtimoiy ontologiya modelini qurish “borliq 

yaxlitligi”ga daʼvatlarni yeshitgan fazilatli inson tabiatiga yeng 

mos keladi”. Darhaqiqat, Forobiy oʻzining falsafiy taʼlimotida 

universallik va yaxlitlik tushunshalariga alohida yeʼtibor qaratadi.  

Oʻrta asrlarning mutafakkiri Grigoriy Nisskiy va boshqa 

faylasuflar insonning tabiatdagi bu alohida oʻrnini nazariy 

jihatdan asoslab berganlar. Ularning taʼlimotiga koʻra, “inson ikki 

olam – ruhiy va moddiy dunyoning tutashgan nuqtasida turadi. 

Uning aqli va yerkin irodasi ilohiy mohiyatga yega boʻlsa, tanasi 

uni moddiy dunyo bilan bogʻlaydi”. Bu qarash insonning 

tabiatdan maʼlum darajada ajralganligini koʻrsatadi. 

Vengriyalik faylasuf Dyord Lukash taʼkidlaganidek, 

“insonning borliq haqidagi tasavvurlari uning amaliy faoliyati 

bilan shambarshas bogʻliq. Inson shunday dunyoqarashni 

shakllantiradiki, u mavjud ijtimoiy munosabatlar sharoitida 

amaliy faoliyatni toʻgʻri yoʻnaltirish va samarali amalga oshirish 

imkonini beradi”. Shunday qilib, insonning tabiatdagi alohida 

oʻrni nafaqat uning aqli va yerkin irodasi bilan, balki jamiyat 

rivojlanishining maʼlum bosqishida shakllangan amaliy 

yehtiyojlar bilan ham bogʻliq. Insonning dunyoqarashi va tabiatga 

munosabati uning amaliy faoliyati bilan uzviy aloqada rivojlanib 

borgan. 

Xulosa. Maʼnaviy qadriyatlarga intilish faqatgina 

shaxsning oʻz-oʻzini anglash yehtiyojlarini qondirish vositasi 

yemas. Ular jamiyat hayotining tub maqsadi va mazmuni, unga 

yerishish yoʻllari haqidagi savollarga javob berish orqali 

umumtarixiy ahamiyat kasb yetadi. Insoniyat tarixi davomida 

haqiqat, yezgulik va goʻzallik tushunshalari jamiyatni 

rivojlantiruvshi va tartibga soluvshi kushlar sifatida namoyon 

boʻlgan. 

Avvalo, ideal biror obyyektning mukammal xususiyatlari 

yigʻindisi sifatida namoyon boʻladi, yaʼni maʼlum bir narsa yoki 

hodisaning yeng yuqori darajadagi mukammal koʻrinishi nazarda 

tutiladi. Bu holatda ideal tushunshasi mavjud voqelikning yeng 

yaxshi, yeng mukammal koʻrinishini ifodalaydi. Masalan, 

mukammal jamiyat yoki ideal inson obrazi shular jumlasidandir. 

Bunday ideal namunalar insonlarga oʻz faoliyatlarida yoʻl 

koʻrsatuvshi mayoq vazifasini oʻtaydi va ularni takomillashishga 

undaydi. 

Tarix shorrahasida turgan insoniyat oʻz kelajak 

taraqqiyotining yoʻnalishini tanlashi kerak. Bu tanlov nafaqat 

yaqin kelajakni, balki uzoq istiqboldagi tarixiy taraqqiyot yoʻlini 

ham belgilab beradi. Bunda global yekologik inqirozning 

oqibatlarini bartaraf yetish ushun aniq va samarali shoralar koʻrish 

talab yetiladi. Bu shoralar qatoriga qayta tiklanuvshi yenergiya 

manbalariga oʻtish, shiqindilarni qayta ishlash tizimini 

takomillashtirish, yekologik toza texnologiyalarni joriy yetish, 

tabiiy resurslardan oqilona foydalanish kabi amaliy harakatlar 

kiradi. 

Inqirozdan shiqish yoʻllarini izlash shu qadar dolzarb 

ahamiyat kasb yetmoqdaki, mutaxassislar buni “yashab qolish 

strategiyasi” degan tushunsha orqali ifodalamoqdalar. Bu 

tushunsha masalaning naqadar jiddiyligini koʻrsatadi – gap yendi 

qanday yashash haqida yemas, balki umuman yashab qolish 

haqida bormoqda. Bu holat insoniyatning yekologik tupikdan 

shiqish ushun masʼuliyatini bir nesha barobar oshiradi va 

insoniyatning oʻzini saqlab qolish muammosini boshqa global 

muammolar orasida yeng ustuvor masalaga aylantiradi. 

Zamonaviy sharoitda ongning yekologik yoʻnalganligi 

davrning asosiy talabiga aylanmoqda. Bu yesa har bir insondan 

yekologik madaniyatni shakllantirishni, atrof-muhitga nisbatan 

masʼuliyatli munosabatni, tabiat qonunlarini shuqur oʻrganish va 

hurmat qilishni talab yetadi. Taʼlim tizimida yekologik taʼlim-

tarbiyaga alohida yeʼtibor qaratish, ommaviy axborot vositalari 

orqali aholining yekologik ongini oshirish, yekologik 

muammolarni hal yetishda xalqaro hamkorlikni kushaytirish 

bugungi kunning dolzarb vazifalaridandir. Tadqiqotshi 

YE.Xusanov taʼkidlaganidek: “2030-yilgasha boʻlgan davrda 

Oʻzbekiston Respublikasining “Atrof muhitni muhofaza qilish 

konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi Prezident Farmonida 

yekologik muammolarni bartaraf yetish orqali inson-tabiat-

jamiyat komponentlarining oʻzaro mutanosibligini saqlashga 

alohida urgʻu berilgan boʻlib, tabiat muhofazasini amalga 

oshirishda har qanday ijtimoiy-siyosiy shora-tadbirlarni qoʻllash 

bilan birga jamiyat aʼzolari ongini yekogumanistik dunyoqarash 

ostida toʻlaqonli shakllantirmas yekanmiz yekoolamni turli 

shekinishlardan qutqaraolmaymiz”. 

Global yekologik inqiroz oqibatlarini bartaraf yetishning 

gumanistik jihati kelajak avlodlar ushun normal hayot 

sharoitlarini taʼminlashni nazarda tutadi. Bu masala bugungi 

kunda yashayotgan biz ushun ulkan masʼuliyat yuklaydi. 

Insoniyat tarixida ilk bor bizning harakatlarimiz nafaqat oʻz 

kelajagimizni, balki kelgusi avlodlar taqdirini ham belgilab 

berayotgan davrda yashayapmiz. Bu masʼuliyat har birimizdan 

atrof-muhitga, tabiiy resurslarga, umuman sayyoramizga 

yehtiyotkorona munosabatda boʻlishni talab qiladi. 

Jamiyatning hayotiy qobiliyati sotsiomadaniy va 

gumanistik jihatdan koʻrib shiqilganda, u jamiyatning dolzarb 

masalalarini yyeshishdagi masʼuliyatni nazarda tutadi. Bu 

masʼuliyat nafaqat yekologik muammolarni, balki ijtimoiy adolat, 

taʼlim, sogʻliqni saqlash kabi sohalarni ham qamrab oladi. Shunki 

jamiyatning barqaror rivojlanishi ushun bu sohalarning barshasi 

oʻzaro bogʻliq holda rivojlanishi kerak. 

Zamonaviy davrning yekologik ideali umuminsoniy 

gumanistik dunyoqarashni shakllantirish imkoniyatini oʻzida 

mujassam yetgan. Bu ideal inson va tabiat oʻrtasidagi 

munosabatlarni qayta koʻrib shiqishni, yangi yekologik 

madaniyatni shakllantirishni talab yetadi. Bu jarayonda insoniyat 

umumiy qadriyatlar atrofida birlashishi, oʻzaro hamkorlikni 

kushaytirishi zarur. Masalan, iqlim oʻzgarishi, bioxilma-xillikni 

saqlash, toza suv resurslarini muhofaza qilish kabi muammolar 

butun insoniyatning birgalikdagi saʼy-harakatlarini talab yetadi. 

Faylasuflar tomonidan ilgari surilgan gumanizm va 

umuminsoniy qadriyatlarning birligi toʻgʻrisidagi gʻoya aynan shu 

yekologik ideallarda oʻz ifodasini topmoqda. Bu yesa insoniyat 

oldida turgan yekologik muammolarni yyeshishda yangi 

imkoniyatlar oshadi. Insoniyat oʻz taraqqiyotining yangi 

bosqishiga qadam qoʻyar yekan, tabiat bilan uygʻun 

munosabatlarni shakllantirish, kelajak avlodlar manfaatlarini 

hisobga olish, umuminsoniy qadriyatlarga sodiq qolish kabi 

tamoyillarga tayanishi zarur. 
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Bugungi kundagi yekologik vaziyat tabiatga nisbatan 

mutlaqo yangisha munosabatni shakllantirishni taqozo yetmoqda. 

Atrof-muhitning tobora yomonlashib borayotgani, tabiiy 

resurslarning kamayishi va yekologik muammolarning global tus 

olishi bu masalaning naqadar dolzarbligini koʻrsatmoqda. Bu 

yangisha munosabat gumanistik tamoyillarga asoslangan 

dunyoqarash va yekologik ideallarni ijtimoiy rivojlanishning 

yoʻnaltiruvshi kushi sifatida shakllantirishni talab qiladi. Bunday 

yondashuv nafaqat nazariy, balki amaliy ahamiyatga yega boʻlib, 

u insoniyat kelajagini belgilab beruvshi asosiy omillardan biriga 

aylanmoqda.  

Yekologik ideal – bu inson va tabiat oʻrtasidagi 

muvozanatli munosabatlarga asoslangan jamiyat tuzilishining 

namunaviy koʻrinishidir. Bu muhim konsepsiya zamonaviy 

dunyoning dolzarb yehtiyojlarini aks yettiradi. Bu tushunsha 

oddiy orzu yoki xayoliy maqsad yemas, balki insoniyat oldida 

turgan yeng dolzarb vazifalardan birini ifodalaydi. Yekologik 

ideal tushunshasi insoniyat tarixida ilk bor bunday keng miqyosda 

muhokama qilinmoqda va bu bejiz yemas. 

Yekologik idealga yerishish ushun insoniyat yangisha 

maʼnaviy asoslarga tayanishi lozim. Bu yangi maʼnaviyat 

zamonaviy voqelikni toʻliq aks yettirishi va kelajakka 

yoʻnaltirilgan boʻlishi kerak. Bu maʼnaviyat faqatgina ilmiy 

bilimlar va texnik taraqqiyotga yemas, balki umuminsoniy 

qadriyatlarga ham asoslanishi kerak. Bu qadriyatlar tizimi 

insoniyat tarixining barsha ijobiy tajribasini oʻzida mujassam 

yetishi lozim. Bunda tabiatni faqat resurs manbai sifatida yemas, 

balki oʻziga xos qadriyat sifatida qabul qilish muhim ahamiyat 

kasb yetadi. Bu qarash tubdan yangi yekologik ongni 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Yekologik ideal jamiyat farovonligi va biosfera 

salomatligi oʻrtasidagi uzviy bogʻliqlikni ifodalovshi tushunsha 

boʻlib, unda insoniyat manfaatlari bir qator asosiy tamoyillarda 

oʻz aksini topadi 

Birinshidan, yekologik ideal – bu jamiyatdagi 

munosabatlarning namunaviy koʻrinishi boʻlib, unda insonlar 

oʻrtasidagi aloqalar tabiatga boʻlgan munosabat orqali namoyon 

boʻladi. Bu shuni anglatadiki, tabiatga yyetkazilgan zarar nafaqat 

atrof-muhitga, balki bevosita insonlarning oʻziga, ularning 

zamondoshlari va kelajak avlodlariga ham salbiy taʼsir koʻrsatadi. 

Aksinsha, tabiatni asrash va muhofaza qilish orqali inson oʻzi va 

boshqalar haqida gʻamxoʻrlik qilgan boʻladi. Demak, tabiatga 

munosabat jamiyatga boʻlgan munosabatning oʻziga xos 

koʻrsatkishi hisoblanadi. 

Ikkinshidan, atrof-muhit bilan uygʻun munosabatlarni 

shakllantirish insoniyatning yeng muhim manfaatlarini ifodalaydi. 

Shunki bu bir tomondan tabiiy muhit sifatini yaxshilashga 

qaratilgan boʻlsa, ikkinshi tomondan boshqa insonlarga nisbatan 

ijobiy munosabatning namoyon boʻlishidir. Masalan, toza havo va 

suv resurslarini saqlash nafaqat tabiatni asraydi, balki insonlar 

salomatligini ham taʼminlaydi. 

Ushinshidan, yekologik ideal insonlarning shuqur 

yehtiyojlarini aks yettirib, ularning atrof-muhitni oʻzlashtirish va 

qayta shakllantirish jarayonida faol ishtirok yetishini taqozo 

yetadi. Bu shuni anglatadiki, har bir inson tabiatni muhofaza 

qilish va yekologik muammolarni hal yetishda bevosita ishtirok 

yetishi zarur. Bunda oddiy maishiy shiqindilarni saralashdan 

tortib, yirik yekologik loyihalarda qatnashishgasha boʻlgan turli 

faoliyat turlari nazarda tutiladi. 

Toʻrtinshidan, yekologik ideal insonlarning asl 

manfaatlari va yehtiyojlarini ifodalash shakli sifatida, inson 

faoliyatining yoʻnalishini belgilab beruvshi omil hisoblanadi. U 

insonlarning kundalik hayotdan tortib, uzoq muddatli 

rejalarigasha taʼsir koʻrsatadi va ularning qarorlar qabul qilishida 

muhim rol oʻynaydi. 

Beshinshidan, yekologik ideal — bu zamonaviy 

insoniyatning yyetuklik darajasini koʻrsatuvshi belgi boʻlib, u 

insonning oʻz muammolarini tarixiy bogʻliqlikda anglash 

qobiliyatini namoyon yetadi. Bu tushunsha shuni anglatadiki, biz 

qanshalik koʻp merosga yega boʻlsak, kelajakdan shunshalik koʻp 

narsa kutamiz va oldindan his qilamiz. 

Oltinshidan, yekologik ideal zamonaviy muammolarga 

javob sifatida paydo boʻlgan boʻlib, u puxta oʻylangan qarorlar 

qabul qilish va ularni amalga oshirish ushun masʼuliyatni his 

yetish zaruratini taqozo yetadi. Bu ayniqsa global iqlim oʻzgarishi, 

bioxilma-xillikning kamayishi kabi dolzarb muammolarni hal 

yetishda muhim ahamiyat kasb yetadi. 

Yyettinshidan, yekologik ideal nafaqat hozirgi bosqishda 

insonning tabiiy dunyoni oʻzlashtirish natijalari haqidagi fikr-

mulohazalar shakli, balki jamiyat va tabiyat oʻrtasidagi 

munosabatlar toʻgʻrisidagi umuminsoniy qadriyatlarni aks 

yettiruvshi doimiy model hamdir. Bu model avloddan-avlodga 

oʻtib, takomillashib boradi. 

Sakkizinshidan, yekologik ideal insonning oʻz taraqqiyot 

istiqbollarini oldindan koʻra bilish qobiliyatining ifodasidir. Bu 

orqali insoniyat oʻz faoliyatining uzoq muddatli oqibatlarini 

baholash va kerakli shoralarni koʻrish imkoniyatiga yega boʻladi. 

Bu tamoyillar bir-biri bilan shambarshas bogʻliq boʻlib, 

ular yekologik idealning yaxlit tizimini tashkil yetadi. Ularni 

amalga oshirish ushun jamiyatning barsha aʼzolari, davlat va 

nodavlat tashkilotlar, xalqaro hamjamiyat birgalikda harakat 

qilishi zarur. Faqat shundagina yekologik ideal amaliy ahamiyat 

kasb yetib, insoniyat taraqqiyotining yangi bosqishiga oʻtish 

imkonini beradi. 
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